
РІШЕННЯ 
 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав П.І.Б. відносно сина 

П.І.Б.  

 

                

Керуючись ст.164,165,166 Сімейного Кодексу України, ст.ст. 6,8 ЗУ 

«Про охорону дитинства», ст.34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», постановою Кабінету  Міністрів України № 866 

від 24.09.2008р «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із 

захистом прав дітей», розглянувши лист Біляївського районного центру 

соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді від 10.05. 2018 року № 256, 

доповідну директора Біляївської ЗОШ І-ІІІ ступенів №2, виконавчий комітет 

Біляївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1.Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

Циганчука Валерія Васильовича відносно сина П.І.Б., __.__.____ року 

народження (додається). 

 

2.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                   Бухтіяров  М.П. 

 

№ 137 від 21 червня  2018 року  

м. Біляївка 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконкому міської 

                                                                       ради від 21 червня 2018 року № 137 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

П.І.Б. відносно сина,  

П.І.Б., __.__._____ року народження 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування, стало відомо наступне: П.І.Б. 1966 року народження, 

мешкає за адресою вул. __________, буд. __, м. Біляївка, Одеської області. На 

даний час  проживає разом із співмешканкою П.І.Б., 1985 року народження. 

Має неповнолітнього сина від першого шлюбу, П.І.Б., __ ______ ____ року 

народження. Мати дитини померла.  

 П.І.Б. відвідує Біляївську ЗОШ І-ІІІ ступенів №2. В зв’язку з 

труднощами у поведінці дитини, проблемами його виховання, неодноразово 

навчальним закладом проводилися виїзди в сім’ю, про результати яких 

повідомлялось управлінню освіти, сім’ї, молоді та спорту. Умови 

проживання дитини незадовільні, часто відсутня їжа. Батько не докладає 

зусиль щодо створення умов для проживання та розвитку дитини по причині 

зловживання алкоголем, хлопчик часто тікає з дому та ночує у занедбаних 

місцях. П.І.Б. навчанням сина не цікавиться, не виконує батьківські 

обов’язки,  вживає алкогольні напої з друзями та із співмешканкою.  Так як 

він не працює, єдиним джерелом існування залишається пенсія по втраті 

годувальника, що отримує дитина.  

За результатами виїздів,  співбесід, що проводились управлінням 

освіти, службою у справах дітей та центром соціальних служб для сім’ї, дітей 

та молоді, П.І.Б. не докладається зусиль та не вживаються заходи для 

покращення ситуації. 

19.06.2018р комісією з питань захисту інтересів дитини розглянуто 

питання стану виконання батьківських обов’язків П.І.Б. по відношенню до 

сина, П.І.Б.. За рішенням комісії  виконавчому комітету рекомендовано 

затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав.            

           Згідно ч.1 ст.12 ЗУ «Про охорону дитинства» ч.2, 3 ст.150 та ст. 180 

Сімейного Кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на 

піклування батьків, а батьки  зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про 

її здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні 

умови для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання 

та ухилення від виконання батьківських обов’язків.  

На підставі вищевикладеного та оскільки батько П.І.Б. не виконує 

своїх батьківських обов’язків, відповідно до  п.2 ч.1 ст.164 Сімейного 

Кодексу України вважаємо за доцільне позбавити його батьківських прав по 

відношенню до малолітнього сина, П.І.Б.,  __.__.____ року народження. 

Голова органу опіки та піклування                                        М.П.Бухтіяров 
 


